
CC OO MM UU NN EE   

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:   Rinnovo quota associativa per l’anno 201

di Stato Civile e 

Terme (BO). 

 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

 

   Richiamata  la propria determinazione n. 

Amministrazione ha aderito all

Anagrafe (Anusca-, Ente morale Decreto Ministero dell’Interno 19.07.1999

  

  Considerato che lo

l’aggiornamento, la qualificazione e la riqualificazione degli addetti al Servizi 

Demografici; 

   

Che per i motivi sopra esposti si rende necessario rinnovare l’abbonamento per 

l’anno 2016; 

  

   Preso atto che il rinnovo della suddetta adesione

abitanti del Comune, che alla data 

 

Vista la comunicazione

minima (quota A) a valere per 

prevede:  
a) Servizio integrato “quesiti on-line” 

b) Video in pillole: imparare in pochi minuti con gli Esperti Anusca; c) mensile notiziario Anusca; d) Newsletter 

Anusca – notiziario elettronico con novità e commenti sulla legislazione di settore; e) sconto sulle quote di 

partecipazione alle iniziative organizzate da Anusca s.r.l. (socio unico Anusca); f)  il corso on

Stato Civile; g) il corso on-line per Ufficiale Elettor

particolare rilievo  in materia  di Servizi Demografici;  i) Forum che contiene:  “Materie Generali” 

“Questioni Sindacali”; l) servizio di pareristica legale a prezzi convenzio

  
 

  Ritenuto opportuno adottare il relativo impegno

   

 Visto il P.E.G. esercizio 201

del 17.03.2016; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

 

            Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.

attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali

 

 

  DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

   

  

  -- SS EE RR VV II ZZ II   DD EE MM OO GG RR AA FF II CC II --   
   

Determinazione n. 47 

Rinnovo quota associativa per l’anno 2016 all'Associazione Nazionale Ufficiali 

e di Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

la propria determinazione n. 11 in data 24.01.2008

ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di

, Ente morale Decreto Ministero dell’Interno 19.07.1999

che lo scopo principale dell’Associazione

l’aggiornamento, la qualificazione e la riqualificazione degli addetti al Servizi 

Che per i motivi sopra esposti si rende necessario rinnovare l’abbonamento per 

il rinnovo della suddetta adesione, è in rapporto al numero degli 

che alla data del 31.12.2015 risulta essere di 1.3

comunicazione dell’A.N.U.S.C.A. con cui comunicava l

valere per l’anno 2016, fissata ancora per l’anno in corso di 

line” – comprende la risoluzione di tre quesiti con risposta entro le 48 ore; 

: imparare in pochi minuti con gli Esperti Anusca; c) mensile notiziario Anusca; d) Newsletter 

co con novità e commenti sulla legislazione di settore; e) sconto sulle quote di 

partecipazione alle iniziative organizzate da Anusca s.r.l. (socio unico Anusca); f)  il corso on

line per Ufficiale Elettorale; h) Anusca Flash – notizie in tempo reale di avvenimenti di 

particolare rilievo  in materia  di Servizi Demografici;  i) Forum che contiene:  “Materie Generali” 

“Questioni Sindacali”; l) servizio di pareristica legale a prezzi convenzionati;  

Ritenuto opportuno adottare il relativo impegno di spesa; 

Visto il P.E.G. esercizio 2016, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 201

tribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

VV II GG LL II AA NN OO   

'Associazione Nazionale Ufficiali 

Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Pietro 

2008 con la quale questa 

’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di 

, Ente morale Decreto Ministero dell’Interno 19.07.1999); 

ociazione è di curare 

l’aggiornamento, la qualificazione e la riqualificazione degli addetti al Servizi 

Che per i motivi sopra esposti si rende necessario rinnovare l’abbonamento per 

è in rapporto al numero degli 

371; 

va l’importo della quota 

ancora per l’anno in corso di €. 130,00,  e che 

comprende la risoluzione di tre quesiti con risposta entro le 48 ore;  

: imparare in pochi minuti con gli Esperti Anusca; c) mensile notiziario Anusca; d) Newsletter 

co con novità e commenti sulla legislazione di settore; e) sconto sulle quote di 

partecipazione alle iniziative organizzate da Anusca s.r.l. (socio unico Anusca); f)  il corso on-line per Ufficiale di 

notizie in tempo reale di avvenimenti di 

particolare rilievo  in materia  di Servizi Demografici;  i) Forum che contiene:  “Materie Generali” – “INA-SAIA” –  

, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 33 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

del 7 giugno 2012 relativa alle 

IMP. 52/2016 

 CIG : XC41954916    



 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10 del 22.08.2014; 

 

           Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 

 

 

D E T E R M I N A  
 

 

1. Di rinnovare anche per l’anno 2016, l’adesione all’ANUSCA sottoscrivendo la 

quota “A” descritta nella premessa, fissata di €. 130,00. 

 

2. Di imputare e  registrare la complessiva spesa di € 130,00 sul capitolo 110 del 

bilancio esercizio 2016. 

 

3. di demandare all’Ufficio Ragioneria l’effettuazione del versamento della relativa 

somma, con bonifico bancario n. IBAN IT82O 06385 36750 07400005821A  presso 

la Banca CARISBO, filiale di Castel San Pietro Terme - intestato ad  A.N.U.S.C.A. 

– Via dei Mille n.35 e/f  - cap. 40024 Castel S. Pietro Terme (Bo),  quale quota 

comunale “A” di adesione per l
'
anno 2016.  

 

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’esercizio 2016. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì  31 marzo 2016. 

        

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  (Borlasta Marisa) 

 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  06 aprile 2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 

 

 

 

 

 
 

 


